Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

A vereadora ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por meio do setor

competente, realize a reforma urgente do telhado da Emeb Profa. Mathilde Menon, devido

à entrada de água das chuvas no interior das salas de aula e demais dependências dessa

unidade escolar, problemas de infiltrações nas paredes, além de muito mofo, provocando

perigo à saúde dos funcionários e alunos.

A situação exige medidas urgentes de reparo, garantindo condições

adequadas para o funcionamento da unidade e preservando o patrimônio público.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 11 de agosto de 2025.

MEIRE MAZZINI

- Vereadora -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 158/2025

Recebida em 11/08/2025

Enviada em ______/____/2025

Ofício n.º _________/2025

ENCAMINHE-SE
11/08/2025

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..